
Činnost v roce 2022 

 
V roce 2022 měl odbor 55 členů: Mgr. Petr Vejrosta 1951, Zdena Kincová 1969, Ing. 

Radka Vejrostová 1992, Ing. Jiří Daniel 1946, PhDr. Petr Čermák 1960, Miroslav Kuchař 
1946, Milada Danielová 1954, Josef Kinc 1938, Lukáš Voborný 1990, Ing. Pavel Vejrosta 
1961, Mgr. Sylvie Zbořilová, provdaná Vorlová 1993, Petr Kvasnica 1984, Ludmila 
Bukáčková 1988, Ing. Jiří Kostelecký 1953, Martina Štětinová 1996, Jana Sedlářová 1997, 
Vlastimil Sláma 1950, Jitka Koumalová 1972, Barbora Koumalová 1998, Ing. Božena 
Sedlářová 1960, Bohuslava Šavrňáková 1965, Jana Bohanesová 1963, Jitka Mikulecká 1948, 
Ing. František Sedlář 1959, Ludmila Pavelková 1957, Vladimír Pavelka 1956, Zdeněk Krejčí 
1964, Helena Havlíková 1967, Hana Krejčí 2005, Lukáš Švestka 2000, Patrik Švestka 2002, 
Tereza Štětinová 2000, Dominika Holečková 2001, Karel Štětina 1971, Mgr. Lenka 
Šavrňáková 1984, Mgr. Helena Šavrňáková 1995, Monika Řehůřková 2006, Radek Švestka 
1972, Vladimíra Švestková 1974, Irena Řehůřková 1977, Zbyněk Holeček 1973, Petr Řehůřek 
1979, Lucie Řehůřková 2009, Ing. Iveta Burešová 1963, Karel Bureš 1962, Vladimíra 
Šindelková 1975, David Šindelka 2007, Martin Řehůřek 1977, Ing. Josef Fiala 1949, RNDr. 
Marie Fialová 1951, Ilona Opatřilová 1971, Radek Verucci 2005, František Macků 2002, 
Ludmila Voborná 1966, Zdena Šuterová 1966. 

Výbor odboru se scházel přibližně jedenkrát za měsíc. Pracoval ve složení: Petr 
Vejrosta (předseda), Zdena Kincová (místopředsedkyně), Radka Vejrostová (hospodářka, 
značení), Jiří Daniel, Lukáš Voborný (značení), Petr Kvasnica, Božena Sedlářová, Bohuslava 
Šavrňáková. 
 Tradicí jsou sobotní vycházky, v současnosti už několikátý rok jsou to vycházky 
dospělých. Které to byly v roce 2022? 22. 1. Vršky a Louky u Skorotic 10 km/10 účastníků, 
12. 2. Novoměstsko 17 km/21 km/11, 12. 3. Za sněženkami i bledulemi 10 km/10, 
26. 3. Čebín – Kuřim 8 km/11, 9. 4. Sklapsko a Štěpánov 15 km/3, 21. 5. Z Níhova do 
Deblína 8 km/9, 4. 6. Z Doubravníka přes Maňovou 10 km/11, 23. 7. Letní Zubštejn 9 km/11, 
6. 8. Z Bystřice do Nedvědice 12 km/4, 29. 10. Mansberk a černvírské Samoty 8 km/7, 12. 11. 
Žleb, Veselka a Jubilejní kámen 9 km/11, 26. 11. Zítkova rozhledna u Domanína 10/21 km/9, 
10. 12. Z Borače do Nedvědice přes Běleč 12 km/7, 31. 12. Silvestrovský Zubštejn 10 km/16. 
Vedli Petr Vejrosta, Bohuslava Šavrňáková, Karel Štětina. 
 23. dubna se uskutečnil 49. ročník pochodu pro veřejnost Za krásami okolí Nedvědice. 
Po celý den bylo výborné počasí a tomu odpovídala i účast 710 turistů. Účast na jednotlivých 
trasách: 50 km 19 včetně dvou cyklistů, 40 km 10, z toho 5 cyklistů, 25 km 69, trasa 
s Českým rozhlasem Brno 13 km s možností ukončit v Doubravníku po 8 km celkem 190, 
15 km 241, 10 km 181. Akci zajišťovaly více než tři desítky pořadatelů, dni vládla perfektní 
atmosféra. U sokolovny byl stánek firmy Vitar Železné s nabídkou zajímavých dárků 
účastníkům (vitaminy, nápoje). Český rozhlas Brno vysílal po celý týden upoutávku na akci 
a v den pochodu vysílal živě pořad Vesele i vážně o víkendu z kúru kostela v Doubravníku. 
Organizoval editor rozhlasu Miloš Šenkýř, pomáhal zástupce paní ředitelky Jiří Kokmotos, 
moderoval Borek Kapitančik. Někteří další z rozhlasu byli i aktivnímu účastníky pochodu 
(paní ředitelka Hana Ondryášová, Věra Schönbecková). Vzácným hostem byl také Stanislav 
Bělík, čestný člen doubravnického odboru KČT, který i ve svých 102 letech je stále aktivní. 
 Akce pro veřejnost, kde měl zastoupení náš odbor: 1. 1. Novoroční výstup na Babí 
lom (V. Sláma, B. Šavrňáková, J. Mikulecká, P. Vejrosta, L. Voborná), 26. 2. Černohorské 
šlápoty 14 km (B. Šavrňáková, P. Vejrosta, B. Sedlářová, V. Sláma, K. Štětina, I. Opatřilová), 
7. 5. Vírské výlety (V. Sláma, P. Vejrosta, Z. Kincová, B. Šavrňáková, I. Opatřilová, 
R. Verucci, L. Pavelková, L. Voborná, J. Mikulecká, V. Švestková, 7. 5. Přátelství bez hranic 
13 km (Z. Krejčí a H. Havlíková), 18. 6. Kolem Doubravníku 11 členů procházelo trasu už 
předem, v den akce reprezentovali P. Vejrosta, J. Mikulecká, P. Kvasnica, 3. 9. Pochod po 



dálničním tělese R34 v Boskovicích (B. Šavrňáková, P. Vejrosta, V. Sláma, H. Šavrňáková, 
L. Voborná, P. Kvasnica, V. Švestková), 8. 10. Tišnovská 50: 20 km B. Šavrňáková, 
J. Mikulecká, V. Sláma, 14 km P. Vejrosta. 
 V termínu 15. až 18. září se uskutečnil vícedenní výlet na Lanškrounsko. Dopravu 
zajistil Jiří Švarc z Věchnova, ubytování bylo v hotelu Forea v Lanškrouně. Zúčastnilo se 27 
turistů – většinou členů našeho odboru, ale bylo i několik účastníků mimo odbor. I když bylo 
docela proměnlivé počasí (chladno a občas pršelo), podařilo se absolvovat celý plánovaný 
program. Navštívená místa: Svitavy, Lanškroun, Lanškrounské rybníky, Červenovodské 
sedlo, Buková hora, Výprachtice, Albrechtice, Letohrad, Lanšperk, Ústí nad Orlicí, Suchý 
vrch, Moravská Třebová. Za zmínku rozhodně stojí úctyhodný výkon Radka Švestky, který 
jel ve čtvrtek z Nedvědice do Lanškrouna na kole, na kole projel trasu v pátek a v neděli se 
z Lanškrouna vydal zase na kole domů do Nedvědice. 
 Velmi zdatným členem je v současnosti Karel Štětina. Navštěvuje sobotní vycházky, 
ale svoji výkonnost prokazuje především na individuálních akcích (většinou na kole). 
Nejnáročnějším jeho „výletem“ byla akce s CK Kudrna Brno do Alp ve Švýcarsku. 
 Na úpravách turistických cest (kromě značení) se podíleli P. Vejrosta 15 h, Z. Kincová 
4 h, L. Voborný 2 h, R. Vejrostová 2 h, J. Ondra 2 h. 
 Na jaře jsme prakticky ze dne na den přišli o klubovnu. Rada místního národního 
výboru nám v roce 1988 dala prostor v suterénu hasičské zbrojnice k užívání s tím, že si místo 
upravíme vlastními silami. Odpracovali jsme tehdy v průběhu jednoho roku tisíc 
brigádnických hodin. Klubovna sloužila k uložení materiálu, archivu, jeden čas k pátečním 
schůzkám dětí. Občas ji využil i výbor místních lyžařů, přibližně od roku 2010 jsme se 
o klubovnu dělili s hasiči. Požadavek současného vedení obce, abychom ihned svoje věci 
z klubovny vyklidili, překvapil, ale řešení jsme našli. Díky vedení školy jsme mohli většinu 
materiálu přemístit tam. Zbývající věci má předseda doma. 
 Značení: 
Míra Kuchař: na Tišnovsku 11,5 km, na Žďársku 28 km. Jednotlivé trasy: Rozcestí Hůrka – 
U Vodojemu – Bedřichov (žlutá), Štěpánov – Kobylnice, Štěpánov – Pod Heršinkou 
(červená), Habří lávka – Strážek (modrá), Štěpánov – naučná stezka. Celkem za celou dobu, 
co Mííra Kuchař značí: 991,3 km. 
Lukáš Voborný a Radka Vejrostová: Rašov – Lomnice červená a do Kunčiny Vsi zelená. 
 Už více roků pomáháme sportovcům z Víru se zajištěním obrátky na Malém 
svrateckém maratonu u fotbalového hřiště v Nedvědici. Pořadatelé na obrátce: Zdena 
Kincová, Petr Kvasnica, Irena Řehůřková, Vladimír Pavelka, Ludmila Pavelková, Simona 
Pučálková, Marek Pučálka, Helena Loukotová, Vladimíra Šindelková, David Šindelka, 
Vladimíra Švestková, Radek Švestka, Vlastimil Sláma, Stanislava Handlová, Ludmila 
Voborná, Milada Danielová. 
 Od roku 2015 probíhá spolupráce s Českým rozhlasem Brno. Petr Vejrosta nabízí 
ob týden před osmou ráno v neděli a jednou za měsíc pět tipů odpoledne před patnáctou 
hodinou. V neděli živě (na telefon), v pracovní dny jsou tipy předtočené. 
 Začátkem prosince vyšla nová knížka Petra Vejrosty. Kniha Ještě jednou výlety aneb 
141+1 tip pro český rozhlas Brno vyšla v nákladu 555 výtisků. Vydavatelem je náš odbor 
KČT. 
 
 
 
 V Nedvědici   10. července 2023  Petr Vejrosta 
 
 


